
 
 

UCHWAŁA NR XV/115/2025 
RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 211, 212, 
258 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; 
zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717 i poz. 1756) - Rada Gminy Wierzchlas  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2025 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2025 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr VIII/85/2024 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wierzchlas na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 3 Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wierzchlas 
 
 

Marcin Kowalczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 8072



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/115/2025 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2025 r. 

Dział Rozdzi
ał § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 17 959 400,50 0,00 182 301,00 18 141 701,50 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 647 605,57 0,00 182 301,00 1 829 906,57 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 170 134,00 170 134,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

58 543,00 0,00 12 167,00 70 710,00 

801   Oświata i wychowanie 1 469 233,82 0,00 53 689,43 1 522 923,25 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 0,00 53 689,43 53 689,43 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 53 061,00 53 061,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 628,43 628,43 

bieżące razem: 49 691 673,84 0,00 235 990,43 49 927 664,27 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

849 734,82 0,00 0,00 849 734,82 

majątkowe 
600   Transport i łączność 9 558 003,88 0,00 27 950,00 9 585 953,88 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 558 003,88 0,00 27 950,00 9 585 953,88 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 27 950,00 27 950,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 119 495,15 0,00 88 923,00 22 208 418,15 
 90095  Pozostała działalność 14 076 730,66 0,00 88 923,00 14 165 653,66 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 88 923,00 88 923,00 

majątkowe razem: 39 644 550,97 0,00 116 873,00 39 761 423,97 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

24 691 193,51 0,00 0,00 24 691 193,51 

Ogółem: 89 336 224,81 0,00 352 863,43 89 689 088,24 
 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 540 928,33 0,00 0,00 25 540 928,33 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8072



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/115/2025 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 12 083 690,91 254 254,28 254 254,28 1 296,48 252 957,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 829 436,63 11 829 436,63 7 244 575,98 0,00 0,00 
zmniejszenie -38 600,00 -8 600,00 -8 600,00 0,00 -8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 384,00 60 384,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 12 105 474,91 245 654,28 245 654,28 1 296,48 244 357,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 859 820,63 11 859 820,63 7 244 575,98 0,00 0,00 
przed zmianą 822 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822 138,00 822 138,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 792 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792 138,00 792 138,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 259 798,63 252 500,00 252 500,00 0,00 252 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 007 298,63 11 007 298,63 7 244 575,98 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 600,00 -8 600,00 -8 600,00 0,00 -8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 384,00 60 384,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 11 311 582,63 243 900,00 243 900,00 0,00 243 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 067 682,63 11 067 682,63 7 244 575,98 0,00 0,00 
przed zmianą 655 001,00 536 576,00 536 576,00 0,00 536 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 425,00 118 425,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 715 001,00 536 576,00 536 576,00 0,00 536 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 425,00 178 425,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 655 001,00 536 576,00 536 576,00 0,00 536 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 425,00 118 425,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 715 001,00 536 576,00 536 576,00 0,00 536 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 425,00 178 425,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 699 115,00 409 115,00 251 744,00 77 244,00 174 500,00 122 371,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 714 115,00 409 115,00 251 744,00 77 244,00 174 500,00 122 371,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  75404 Komendy wojewódzkie 

Policji 
po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 052 228,30 325 000,00 325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 228,30 727 228,30 727 228,30 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758  Różne rozliczenia 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8072



po zmianach 1 152 228,30 425 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 228,30 727 228,30 727 228,30 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75814 Różne rozliczenia finansowe 
po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 242 818,08 26 098 

895,18 18 171 
153,70 14 957 

552,67 3 213 601,03 6 051 000,00 618 500,00 1 258 
241,48 0,00 0,00 143 922,90 143 922,90 128 200,90 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 567,05 -40 567,05 -40 567,05 0,00 -40 567,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 106 423,48 106 423,48 54 738,89 12 167,00 42 571,89 11 117,54 0,00 40 567,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 26 308 674,51 26 164 

751,61 18 185 
325,54 14 969 

719,67 3 215 605,87 6 062 117,54 618 500,00 1 298 
808,53 0,00 0,00 143 922,90 143 922,90 128 200,90 0,00 0,00 

przed zmianą 13 327 268,95 13 314 
843,95 11 150 

843,95 9 458 877,95 1 691 966,00 1 699 000,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 12 425,00 12 425,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 660,00 9 660,00 9 660,00 9 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 13 336 928,95 13 324 

503,95 11 160 
503,95 9 468 537,95 1 691 966,00 1 699 000,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 12 425,00 12 425,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 075 855,70 4 075 855,70 3 942 855,70 3 488 912,70 453 943,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 507,00 2 507,00 2 507,00 2 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4 078 362,70 4 078 362,70 3 945 362,70 3 491 419,70 453 943,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 689,43 53 689,43 42 571,89 0,00 42 571,89 11 117,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych po zmianach 53 689,43 53 689,43 42 571,89 0,00 42 571,89 11 117,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 660 020,38 1 528 522,48 270 281,00 170 281,00 100 000,00 0,00 0,00 1 258 
241,48 0,00 0,00 131 497,90 131 497,90 128 200,90 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 567,05 -40 567,05 -40 567,05 0,00 -40 567,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 567,05 40 567,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 567,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 1 660 020,38 1 528 522,48 229 713,95 170 281,00 59 432,95 0,00 0,00 1 298 

808,53 0,00 0,00 131 497,90 131 497,90 128 200,90 0,00 0,00 
przed zmianą 82 000,00 82 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 83 300,00 83 300,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 82 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 000,00 56 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85416 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

po zmianach 57 300,00 57 300,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 56 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 551 747,91 3 970 268,25 3 970 268,25 0,00 3 970 268,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 581 479,66 33 581 479,66 20 516 

457,47 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 88 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 923,00 88 923,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 37 640 670,91 3 970 268,25 3 970 268,25 0,00 3 970 268,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 670 402,66 33 670 402,66 20 516 

457,47 0,00 0,00 
przed zmianą 14 202 930,66 86 200,00 86 200,00 0,00 86 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 116 730,66 14 116 730,66 14 076 

730,66 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 88 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 923,00 88 923,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 14 291 853,66 86 200,00 86 200,00 0,00 86 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 205 653,66 14 205 653,66 14 076 

730,66 0,00 0,00 
przed zmianą 96 759 212,50 48 098 

570,94 34 709 
471,46 22 833 

244,57 11 876 
226,89 7 440 571,00 3 985 786,00 1 362 

742,48 0,00 600 000,00 48 660 641,56 48 660 641,56 28 890 
547,45 0,00 0,00 

zmniejszenie -79 167,05 -49 167,05 -49 167,05 0,00 -49 167,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 432 030,48 207 723,48 154 738,89 12 167,00 142 571,89 11 117,54 1 300,00 40 567,05 0,00 0,00 224 307,00 224 307,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 97 112 075,93 48 257 

127,37 34 815 
043,30 22 845 

411,57 11 969 
631,73 7 451 688,54 3 987 086,00 1 403 

309,53 0,00 600 000,00 48 854 948,56 48 854 948,56 28 890 
547,45 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8072



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/115/2025 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2025 r. 
Dochody 

Dział Rozdzia
ł § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 53 061,00 53 061,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 0,00 53 061,00 53 061,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 53 061,00 53 061,00 

bieżące razem: 3 391 559,77 0,00 53 061,00 3 444 620,77 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 3 391 559,77 0,00 53 061,00 3 444 620,77 
 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8072



Wydatki 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 061,00 53 061,00 41 943,46 0,00 41 943,46 11 

117,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 53 061,00 53 061,00 41 943,46 0,00 41 943,46 11 

117,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 061,00 53 061,00 41 943,46 0,00 41 943,46 11 

117,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80153 

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych po zmianach 53 061,00 53 061,00 41 943,46 0,00 41 943,46 11 

117,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 391 559,77 3 391 559,77 927 370,77 530 960,79 396 409,98 0,00 2 464 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 061,00 53 061,00 41 943,46 0,00 41 943,46 11 

117,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 444 620,77 3 444 620,77 969 314,23 530 960,79 438 353,44 11 

117,54 2 464 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8072



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/115/2025 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 707 414,14 

 40002  Dostarczanie wody 707 414,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 450,00 
   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jajczaki 50 000,00 
   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Krzeczów 80 000,00 
   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Łaszew ul. Topolowa 30 000,00 
   Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas - etap 2 18 450,00 
   Rozbudowa systemu wodociągowego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 17 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 511 964,14 

   Rozbudowa systemu wodociągowego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 511 964,14 

600   Transport i łączność 11 859 820,63 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 792 138,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

792 138,00 

   Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania pod 
nazwą "Przebudowa drogi powiatowej Nr 3525E w miejscowości Kochlew" 25 000,00 

   
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania pod 
nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 4518E Olewin-Wierzchlas-Przycłapy odc. ul. 
Olewińskiej w Wierzchlesie" 

753 738,00 

   Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania pod 
nazwą "Przebudowa drogi powiatowej Nr 4527E w miejscowości Broników" 13 400,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 067 682,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 422 944,00 
   Budowa chodnika w Kochlewie 37 800,00 
   Budowa chodnika w Kraszkowicach ul. Leśna 50 000,00 
   Budowa chodnika w Krzeczowie 30 000,00 
   Budowa chodnika w Wierzchlesie ul. Piechowska 100 000,00 
   Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych - droga gminna w miejscowości 

Jajczaki 46 584,00 
   Poszerzenie drogi w Łaszewie 5 200,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 117267E Wierzchlas - Kraszkowice, etap I 14 760,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Strugi - 2 etap 8 600,00 
   Rozbudowa drogi gminnej na odcinku Kraszkowice - Toporów 80 000,00 
   Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych oraz budowa oświetlenia ulicznego 50 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 148 121,23 
   Budowa szlaku pieszo-rowerowego historycznym Traktem Kaliskim 6 148 121,23 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 096 454,75 
   Budowa szlaku pieszo-rowerowego historycznym Traktem Kaliskim 1 096 454,75 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 760,00 
   Zakup równiarki do ziemi 14 760,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 385 402,65 
   Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych oraz budowa oświetlenia ulicznego 3 385 402,65 

700   Gospodarka mieszkaniowa 178 425,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 178 425,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 425,00 
   Dostawa i montaż trybun sportowych na boisko w Wierzchlesie z infrastrukturą 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8072



towarzyszącą 
   Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Mierzycach 46 000,00 
   Termomodernizacja Domu Ludowego w Jajczakach 12 425,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 
   Zakup działki nr 393 w Toporowie 3 000,00 
   Zakup klimatyzatorów do remizy OSP Łaszew 35 000,00 
   Zakup traktorka do koszenia trawy 22 000,00 

750   Administracja publiczna 274 084,80 
 75095  Pozostała działalność 274 084,80 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217 311,56 
   Cyberbezpieczeństwo w Gminie Wierzchlas 217 311,56 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 773,24 
   Cyberbezpieczeństwo w Gminie Wierzchlas 56 773,24 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 305 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 15 000,00 
   Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy dla KP Policji w Wieluniu 15 000,00 
 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 20 000,00 

   Wpłata dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi na 
"Rozbudowa garażu JRG PSP w Wieluniu" 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 270 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

270 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzeczowie z 
przeznaczeniem na budowę garażu 80 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzycach z 
przeznaczeniem na utwardzenie placu 60 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przywozie z 
przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej termomodernizacji budynku 
OSP Przywóz 

30 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchlesie z 
przeznaczeniem na odnowienie elewacji Remizy OSP 100 000,00 

758   Różne rozliczenia 727 228,30 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 727 228,30 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 586 397,52 
   Utworzenie żłobka w Wierzchlesie 586 397,52 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 830,78 
   Utworzenie żłobka w Wierzchlesie 140 830,78 

801   Oświata i wychowanie 143 922,90 
 80101  Szkoły podstawowe 12 425,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 425,00 
   Termomodernizacja budynku ZSP w Mierzycach 12 425,00 
 80195  Pozostała działalność 131 497,90 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 108 970,77 
   Zakup pomocy w ramach projektu "Lepsze szanse edukacyjne uczniów i uczennic w 

Gminie Wierzchlas" 59 415,77 

   Zakup pomocy w ramach projektu "Wsparcie szans edukacyjnych uczniów i uczennic 
szkół podstawowych w Kraszkowicach i Wierzchlesie" 49 555,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 230,13 
   Zakup pomocy w ramach projektu "Lepsze szanse edukacyjne uczniów i uczennic w 

Gminie Wierzchlas" 10 485,13 

   Zakup pomocy w ramach projektu "Wsparcie szans edukacyjnych uczniów i uczennic 
szkół podstawowych w Kraszkowicach i Wierzchlesie" 8 745,00 

  6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 3 297,00 
   Zwrot dotacji w ramach umowy o dofinansowanie nr FELD.08.06-IZ.00-0045/232-00 pn. 

Gmina Wierzchlas podnosi jakość edukacji przedszkolnej" 3 297,00 
852   Pomoc społeczna 18 450,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 18 450,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8072



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 450,00 
   Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Mierzycach 18 450,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 670 402,66 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 19 288 749,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 856 988,70 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kamion, Przywóz i Toporów 50 614,00 
   Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Krzeczów i Toporów 861 266,70 
   Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 4 935 108,00 
   Rozbudowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 10 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000,00 
   Budowa sieci kanalizacyjnej oraz montaż wodomierzy radiowych w miejscowościach 

Toporów i Przywóz 5 000 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 439 726,81 
   Budowa sieci kanalizacyjnej oraz montaż wodomierzy radiowych w miejscowościach 

Toporów i Przywóz 1 439 726,81 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 992 033,49 

   Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 6 650 000,00 
   Rozbudowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 342 033,49 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 176 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 000,00 
   Budowa oświetlenia boiska sportowego w Łaszewie Rządowym 10 000,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego - Kraszkowice ul. Spacerowa-Szeroka-Polna 9 500,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego - Łaszew Rządowy 35 000,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego - Mierzyce Cieślina 3 500,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego - Mierzyce skrzyżowanie przy cmentarzu 6 200,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego - Ogroble 87 000,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego - Przywóz 6 800,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego - Wierzchlas ul. Piechowska 18 000,00 
 90095  Pozostała działalność 14 205 653,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 923,00 
   Utworzenie terenu zieleni w centrum miejscowości Wierzchlas z systemem 

zagospodarowania wody deszczowej 128 923,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 164 128,62 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 3 10 539 832,62 
   Przebudowa istniejącego zbiornika małej retencji w Mierzycach 389 816,00 
   Przebudowa istniejącego zbiornika retencyjnego poprzez zasilanie wodami opadowymi z 

terenu wsi Wierzchlas 234 480,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 912 602,04 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 3 2 912 602,04 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 970 200,13 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 
   Budowa świetlicy wiejskiej w Bronikowie 25 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 945 200,13 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

193 427,88 

   
Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Mikołaja Biskupa BW w Wierzchlesie na realizację 
zadania "Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Mikołaja Biskupa 
BW w Wierzchlesie" 

143 498,99 

   
Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Mikołaja Biskupa BW w Wierzchlesie na realizację 
zadania "Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Mikołaja Biskupa 
BW w Wierzchlesie" - etap 2 

49 928,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8072



 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 751 772,25 

   Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w 
Łaszewie 557 913,13 

   Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w 
Łaszewie - 2 etap 193 859,12 

Razem 48 854 948,56 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8072



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/115/2025 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2025 r. 

Kwota dotacji w 2025 r. Lp.
  

Dział
  Rozdział  §  Treść podmiotowe

j przedmiotowej celowej 

1  2  3  4  5  6  7  8  
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki    

1. 600 60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 792 138,00 

2. 921 92109 2480 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 696 000,00 0,00 0,00 

3. 921 92116 2480 Biblioteki  385 000,00 0,00 0,00 
Razem 1 081 000,00 0,00 792 138,00 

Jednostki nie należące do 
sektora fiansów publicznych Nazwa zadania    

1. 754 75412 2820 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 0,00 122 371,00 

2. 754 75412 6230 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 0,00 270 000,00 

3. 801 80101 2590
  

Oświata i wychowanie -szkoły 
podstawowe  1 699 000,00 0,00 0,00 

4. 801 80103 2590
  

Oświata i wychowanie - oddziały 
przedszkolne przy szkołach 
podstawowych 

478 000,00 0,00 0,00 

5. 801 80149 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 162 000,00 0,00 0,00 

6. 801 80150 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych 

2 712 000,00 0,00 0,00 

7. 801 80153 2820 

Oświata i wychowanie - zapewnienie 
uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 0,00 11 117,54 

8. 851 85195 2360 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 22 200,00 

9. 921 92120 6570 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 0,00 0,00 193 427,88 

10. 921 92195 2360 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 0,00 0,00 39 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8072



11. 926 92605 2360 Zadania w zakesie kultury fizycznej 0,00 0,00 125 000,00 
Razem 6 051 000,00 0,00 783 116,42 

Ogółem  7 132 000,00 0,00 1 575 
254,42 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8072


	UCHWAŁA NR XV/115/2025 RADY GMINY WIERZCHLAS z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2025 r.
	Załącznik 2 - WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2025 r.
	Załącznik 3 - Plan finansowy zadań z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2025 r.Dochody
	Załącznik 4 - Plan wydatków majątkowych na 2025 r.
	Załącznik 5 - Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2025 r.

		2025-07-30T12:05:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




